AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI, sob o CNPJ 06.517.387/0001-34,
para fins do disposto no art. 21, da Portaria MEC nº 1095, de 25 de outubro de 2018, esta
Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 393 (Trezentos e Noventa
e Três) diplomas no período de 01/12/2025 a 31/12/2025, nos seguintes livros de registro
e sequências numéricas: BJ 01 - registros 61658 a 62144; CCA 01 - registros 61685 a 62176;
CCE 01 - registros 61654 a 62178; CCHL 01 - registros 61676 a 62167; CCN 01 - registros

[...]

administrativo nº 002/2025. Fica reajustado o valor contratual em 3,7494% conforme a
variação do índice ICTI - Índice de Custo da Tecnologia da Informação, referente ao período
de dezembro/2024 a novembro/2025. Com o reajuste, o valor total da contratação passa
para R$6.639,96 (seis mil seiscentos e trinta e nove reais e noventa e seis centavos), com
efeitos retroativos a 10/12/2025. Vigência: 30/01/2025 a 31/01/2027. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 6.639,96. Data de Assinatura: 13/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2026).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2026 - UASG 154042

[...]

Reajuste dos preços do contrato administrativo nº 001/2025. Fica reajustado o
valor contratual em 3,7494% conforme a variação do índice ICTI - Índice de Custo da
Tecnologia da Informação, referente ao período de dezembro/2024 a novembro/2025.
Com o reajuste, o valor mensal fica fixado em R$394,14 (trezentos e noventa e quatro
reais e quatorze centavos). Vigência: 29/01/2025 a 30/01/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 4.729,68. Data de Assinatura: 13/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 13/01/2026).

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital n° 1, de 02 de janeiro de 2026, Concurso Público para provimento do